МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное учреждение Калининградской области общеобразовательная организация

для детей с ограниченными возможностями здоровья
«Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5»

(ГБУ 00 «Школа-интернат № 5» )
238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул.Калининградская, д.20 тел.8 (401-56)3-40-35; 3-31-74 (факс); 3-24-60

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424 ИНН 3915009928 КПП 391501001

ПРИКАЗ

16.12.2024 № '/Ж-о с

О' проведении самообследования
Учреждения за 2024 год

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 года
№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования
образовательной организацией», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию», Приказ Министерства образования и науки Российской
Федерации от 14.12.2017 г. № 1218 "О внесении изменений в Порядок
проведения самообследования образовательной организации, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14
июня 2013 г. № 462" с целью обеспечения доступности и открытости
информации о деятельности ГБУ ОС) «Школа-интернат № 5»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по организации, проведению
самообследования и подготовке отчета о результатах самообследования
в следующем составе:
Щекочихиной Е.А. - заместитель директора по УР, и.о. директора,
руководитель рабочей группы;
Андреева М.А. - заместитель директора по ВР;
Андреяхина Л.А. -учитель, руководитель методического объединения

воспитателей и классных руководителей;
Валова А.В. - педагог-библиотекарь.

2. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по
самообследованию Учреждения за 2024 год. (Приложение 1).

3. Рабочей группе организовать проведение самообследования
Учреждения с 16.12.2024 года по 12.02.2025 года.

4. Щекочихиной Е.А., заместителю директора по УР, и.о. директора,
руководителю рабочей группы:

4.1. Обобщить полученные результаты в форме отчета о
самообследовании ГБУ 00 «Школа-интернат № 5» до 20.02.2025 г.

4.2., Рассмотреть отчет о самообследовании на педагогическом совете до
21.02.2025 года

4.3. Андреевой М.А., заместителю директора по воспитательной работе
разместить отчет о самообследовании на сайте до 25.02.2025 года.

5. Контроль за исиолнеяиемчюйказа оставляю за собой.

//о ч> & Д/ хЗ-1- J- *■ \\

И.о. директора 1!
\ v У ■.

гр а 'Х-'Х''

С приказом ознакомлены:

Е.А.Щекочихина

Е.А.Щекочихина
мл/'' Л.А.Андреяхина

«W М.А.Андреева
7 А.В. Валова

Приложение 1
к приказу №///ос

от 16.12.2024 года

План подготовки и проведения работ
по самообследованию Учреждения за 20'24 год

№ п/п
Мероприятия Сроки Ответственные

1 Приказ директора о порядке,
срокахпроведения
самообследования и составе
комиссии, формирование рабочих групп
по направлениям деятельности.

16.12.2024 Е.А.Щекочихина

2 Предварительное заседание рабочих
групп, распределение полномочий и
поручений по организации
самообследования Учреждения.

20.12. 2024
года

Е.А.Щекочихина

3 Планирование (определение
содержания самообследования, методов
сбора информации)

19.12.2024
года

Е.А.Щекочихина

4 Организация и проведение
самообследования:
- Сбор информации (контрольные
опросы по утвержденным формам
контрольных заданий, тестирование,
анкетирование, собеседование,
заполнение форм (таблиц);
- Обработка и систематизация
информации;
- Анализ полученных данных,
определение соответствия
образовательным целям;
- Анализ проведенной работы по
устранению недостатков, выявленных в
ходе проверок Учреждения.

Январь -
февраль 2025

Члены комиссии (по
направлениям
деятельности) в
соответствии с
требованиями
Положения о
проведении
самообследования
Учреждения.
Материалы
представлять
Е.А.Щекочихиной

5 Обобщение полученных результатов и
фо рмирование отчета:
- ’Формирование отчета на основе
представленных материалов членами
комиссии по самообследованию;
- Обсуждение отчета на заседании
педсовета;
- У'тверждение отчета о
самообследовании в статусе
официального документа;
- Утверждение плана
корректирующих т
предупреждающих действий,
направленного на устранение
выявленных в ходе самообследования
недостатков.

Февраль 2025
года

Е.А.Щекочихина

М.А.Андреева

6 Педагогический совет по
утверждению отчета по
самообследованию Учреждения.

20.02.2025го
да

Е.А.Щекочихина

7 Утверждение отчета по
самообследованию приказом
директора.

Февраль 2025
года

Е.А.Щекочихина

8 Размещение отчета по
самообследованию на школьном сайте.

До 25
февраля

2025

М.А.Андреева